
Dziennik Ustaw Nr 130 - 4034 - Poz. 869 i 870 

3. Jeżeli osoba uprawniona pobrała po dniu 
stycznia 1998 r. świadczenia z ubezpieczenia spo

łecznego, właściwa jednostka organizacyjna dokona 
refundacji kwoty wypłaconych świadczeń Funduszo
wi Ubezpieczeń Społecznych lub innemu organowi 
emerytalnemu, wypłacając jednocześnie osobie 
uprawnionej różnicę między należnym uposażeniem 

a kwotą pobranych świadczeń z ubezpieczenia spo
łecznego. 

§ 9. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
28 października 1997 r. 

Minister Sprawiedliwości: L. Kubicki 

870 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA TRANSPORTU I GOSPODARKI MORSKIEJ 

z dnia 10 października 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie rejestracji, ewidencji i oznaczania pojazdów. 

Na podstawie art. 63 ust. 1 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 
1 lutego 1983 r. - Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. 
z 1992 r. Nr 11, poz. 41 i Nr 26, poz. 114 oraz z 1995 r. 
Nr 104, poz. 515) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Transportu i Gospo
darki Morskiej z dnia 14 kwietnia 1993 r. w sprawie re
jestracji, ewidencji i oznaczania pojazdów (Dz. U. Nr 37, 
poz. 164, z 1995 r. Nr 68, poz. 350, Nr 122, poz. 593 
oraz z 1996 r. Nr 104, poz. 482) wprowadza się następu
jące zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 3. 1. Przy składaniu wniosku o zarejestrowanie 
pojazdu jego właściciel, z zastrzeżeniem 
ust. 2-4 i 6, jest obowiązany przedstawić: 

1) oryginał dowodu własności pojazdu, 

2) ostatni dowód rejestracyjny, jeżeli pojazd 
był już zarejestrowany. 

Wzór wniosku określa załącznik nr 3 do roz
porządzenia. 

2. W przypadku zgłoszenia do rejestracji pojazdu 
sprowadzonego z zagranicy, jego właściciel, 
z zastrzeżeniem ust. 3 i 4, jest obowiązany: 

1) przedstawić: 

a) oryginał dowodu własności pojazdu, 

b) oryginał dowodu odprawy celnej przy
wozowej tego pojazdu, a w przypadku 
zagubienia, kradzieży dowodu odprawy 
celnej - uwierzytelnioną przez urząd 
celny kopię dowodu odprawy celnej, 

c) dowód rejestracyjny albo dokument 
o wyrejestrowaniu pojazdu, jeżeli po
jazd był zarejestrowany za granicą, 

2) oddać tablice rejestracyjne. 

3. W przypadku zgłoszenia do rejestracji pojazdu 
sprowadzonego z zagranicy przez podmiot pro-

wadzący działalność gospodarczą w zakresie 
obrotu pojazdami, właściciel pojazdu jest obo
wiązany: 

1) przedstawić: 

a) oryginał dowodu własności z adnotacją 
o dacie i numerze dowodu odprawy cel
nej, 

b) dowód rejestracyjny albo dokument 
o wyrejestrowaniu pojazdu, jeżeli pojazd 
był zarejestrowany za granicą, 

2) oddać tablice rejestracyjne. 

4. W przypadku powierzenia pojazdu przez zagra
niczną osobę prawną lub fizyczną podmiotowi 
polskiemu, podmiot ten przy zgłoszeniu do re
jestracji tego pojazdu jest obowiązany: 

1) przedstawić: 

a) oryginał egzemplarza umowy, na której 
podstawie nastąpiło wydanie pojazdu, 

b) oryginał dowodu odprawy celnej, 

c) dowód rejestracyjny albo dokument 
o wyrejestrowaniu pojazdu, jeżeli pojazd 
był zarejestrowany za granicą, 

2) oddać tablice rejestracyjne. 

5. W przypadku gdy dowód własności pojazdu 
jest niezgodny z ostatnim dowodem rejestra
cyjnym, o którym mowa w ust. 1, w zakresie da
nych dotyczących poprzedniego właściciela, 
właściciel pojazdu jest obowiązany przedsta
wić również inny dokument (dokumenty) po
zwalający ustalić prawo własności pojazdu. 

6. W przypadku gdy dowodem własności jest pra
womocne orzeczenie sądu ustalające prawo 
własności pojazdu oraz pojazd ma autentyczne 
numery nadwozia (podwozia) i silnika, właści
ciel nie ma obowiązku przedstawienia ostatnie-



Dziennik Ustaw Nr 130 - 4035 - Poz. 870 

go dowodu rejestracyjnego, o którym mowa 
w ust. 1. W takim przypadku nie stosuje się 
ust. 2 i 5. 

7. W przypadku zgłoszenia do pierwszej rejestra
cji nowego pojazdu zakupionego na terenie 
Polski, właściciel pojazdu jest obowiązany 
przedstawić wyciąg ze świadectwa homologa
cji, wydany przez producenta lub importera, al
bo kopię decyzji zwalniającej dany typ pojazdu 
z homologacji, uwierzytelnioną przez produ
centa albo importera. Wymóg ten nie dotyczy 
pojazdów wyprodukowanych lub sprowadza
nych w ilości 1 sztuki danego typu pojazdu 
w ciągu roku kalendarzowego. 

8. Jeżeli jest wymagane badanie stanu technicz
nego pojazdu, właściciel jest obowiązany 
przedstawić dowód badania stanu techniczne
go pojazdu. 

9. Dokumenty przedstawione przy wniosku o reje
strację, sporządzone w języku obcym, powinny 
być przetłumaczone na język polski przez tłu
macza przysięgłego."; 

2) w § 4 w ust. 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

,,6) rachunek lub faktura,"; 

3) w § 5: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

" 1. W przypadku zgłoszenia do rejestracji pojaz
du złożonego (zbudowanego) poza macie
rzystą wytwórnią, wnioskodawca jest obo
wiązany przedstawić, z zastrzeżeniem ust. 2, 
dowody własności następujących zespołów, 
pochodzących z różnych pojazdów: 

1) nadwozia, 

2) podwozia (ramy), 

3) silnika, 

a jeżeli zespoły te pochodzą z pojazdów zare
jestrowanych - także kopie dowodów reje
stracyjnych tych pojazdów uwierzytelnione 
przez organ rejestrujący, który je wydał. 
Wnioskodawca jest obowiązany złożyć 
oświadczenie, pod rygorem odpowiedzial
ności karnej za fałszywe zeznania, że jest 
właścicielem pozostałych zespołów i części 
służących do zbudowania tego pojazdu. 
Przepisy § 3 ust. 2, 3, 5 i 9 stosuje się odpo
wiednio.", 

b) dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

,,3. W przypadku zgłoszenia wymiany nadwozia 
(podwozia) lub silnika w pojeździe zareje
strowanym, wnioskodawca jest obowiązany 
przedstawić dowód własności wymienione
go zespołu, a jeżeli zespół ten pochodzi z po
jazdu zarejestrowanego - kopię dowodu re
jestracyjnego pojazdu uwierzytelnioną przez 

organ rejestrujący, który go wydał. Przepisy 
§ 3 ust. 2, 3, 5 i 9 stosuje się odpowiednio."; 

4) w § 6 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

,,3. W razie konieczności ustalenia prawa wła
sności pojazdu na drodze postępowania są
dowego, organ rejestrujący, na podstawie 
zaświadczenia wydanego przez sąd o dorę
czeniu stronie pozwanej odpisu pozwu 
w sprawie o ustalenie prawa własności, cza
sowo dopuszcza pojazd do ruchu, wydając 
jednocześnie tablice rejestracyjne zwyczajne 
i pozwolenie czasowe ważne na okres 1 roku. 
Przepis § 3 ust. 2 i 8 stosuje się odpowied
nio."; 

5) w § 9: 

a) dotychczasowa treść § 9 zostaje oznaczona jako 
ust. 1, 

b) dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

,,2. Jeżeli właściciel nie zgłosi pojazdu do zareje
strowania po upływie terminu, o którym mo
wa w § 8 ust. 3, organ rejestrujący wycofuje 
na stałe pojazd z ruchu po wezwaniu właści
ciela do zwrotu tablic rejestracyjnych."; 

6) w § 13 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

,,3. Tablice tymczasowe przeznaczone są do 
oznaczania pojazdu czasowo dopuszczone
go do ruchu na drogach, z zastrzeżeniem § 6 
ust. 3, i służą do umożliwienia jego przejaz
du z miejsca zakupu lub odbioru na teryto
rium Rzeczypospolitej Polskiej do miejsca 
zamieszkania lub siedziby jego właściciela, 
do umożliwienia przejazdów związanych 
z koniecznością dokonania badania technicz
nego, badania homologacyjnego typu pojaz
du oraz do umożliwienia wyjazdu lub wywo
zu tego pojazdu za granicę. Właściciel pojaz
du jest obowiązany zwrócić te tablice orga
nowi, który je wydał, w terminie określonym 
w dowodzie rejestracyjnym lub pozwoleniu 
czasowym; nie dotyczy to przypadku wyjaz
du lub wywozu pojazdu za granicę. Tablice 
tymczasowe mogą być wydane na okres nie
zbędny do załatwienia sprawy, która była po
wodem ich wydania, jednak nie dłuższy niż 
14 dni."; 

7) w § 20 poz. 1 rubryka 3 otrzymuje brzmienie: 

" 1. WA, WF, WG, WI, WM, Wp, WS, WT, WU, WY, 
WXiWZ." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Transportu i Gospodarki Morskiej: 
B. Liberadzki 




